
 
 
 
 
 
 
 

 

Smlouva o  dílo č. 15 /2019 
Uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

___________________________________________________________________________ 
 

Smluvní  strany 
 
Poskytovatel (zhotovitel)  služby:                    
 
Obchodní  jméno:     Státní veterinární ústav Olomouc  
Sídlo firmy:                 Jakoubka ze Stříbra 1, 775 00 Olomouc 
Statutární zástupce:   doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 
Bankovní spojení:     ČNB 
Číslo účtu:               xxxxxxxxxxx 
IČO:                         13642103 
DIČ:                       CZ 13642103 
 
dále jen poskytovatel    
 
Zadavatel  (objednatel) služby: 
 
Obchodní jméno:    MIKROP  ČEBÍN a.s.  
Statutární zástupce:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxx   
IČO:  46991743  
DIČ:  CZ46991743  
 
dále jen  zadavatel 

II. 
  

Předmět smlouvy 
Povinnosti  zhotovitele: 
 
Zhotovitel, na základě požadavku objednatele,  provede odběry a případně pouze analýzy vzorků  krmiv a jiných 
agromateriálů, vody, příp. i  měření  emisí  škodlivin  u  zdrojů  znečišťování  ovzduší (sušárny, mísírny, kotelny, 
bioplynnové stanice atp). 
Všechny odběry a vyšetření budou provedeny v souladu s požadavky zákazníka, příp. s legislativou ČR, 
v intencích platných postupů a norem, vč. ČSN EN ISO/IEC 17025. Bude-li zákazník vyžadovat jiné (nestandardní 
odběry či analýzy, které nelze z různých důvodů provést v souladu s normovanými zvyklostmi) bude předem na 
tento případný nesoulad s ním prodiskutován. Rozsah rozborů  bude rámcově specifikován zákazníkem, a to  
mailem před jeho realizací a bude případně v dalších letech operativně upřesňován.   Akreditované  protokoly  
budou  zadavateli  předány  ve  dvou  vyhotoveních  nejpozději do  2 týdnů od odběru vzorku ( či provedeného 
měření). 
 
 
 
Povinnosti zadavatele: 
V případě požadavku na odběr vzorku zadavatel zajistí přístup k odběrovým či měřícím místům a je povinen 
informovat poskytovatele o nebezpečích a rizicích na jednotlivých pracovištích,  jsou-li mu známy.  



 
 
 
 
 
 
 

 

V případě realizace díla, zadavatel poskytne zhotoviteli všechny informace, které jsou nezbytné pro řádné 
vyhotovení díla.    

III. 
Cena 

 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je  stanovena dohodou smluvních stran. 
2. U rozborů, měření  či služeb jiných, v ceníku neuvedených, bude cena zákazníkovi předem navržena a 

s oboustrannou vstřícností poté definitivně dojednána.   
3. Takto dohodnutá cena je konečná a  bez DPH,  která bude připočtena ve výši platné v době relizace 

odběru, rozboru či měření.  
4. Smluvená cena může být změněna pouze v případě, že dojde k prokazatelné  změně   
        celkových  nákladů  vynaložených  v souvislosti s poskytovanou službou o více  než 10 %      
        ve srovnání s datem  uzavření této smlouvy.  Tyto náklady musí být řádně vyčísleny          
        a musí být ve formě písemné přílohy odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Náklady za poskytnutou službu uhradí zadavatel poskytovateli na základě sdružené faktury, zahrnující 
všechny odběry , rozbory a měření k nimž byly v daném měsíci vypracovány a odevzdány protokoly. 
Faktura bude vystavena poslední pracovní den v měsíci a bude  obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu, rozpis prováděných  úkonů a  střediska, ve kterých se služba prováděla.    

2. Lhůta splatnosti  faktur  je  30  dní  od  od data vystavení faktury, která bude poté    
        neprodleně odeslána objednateli. 
3.  Zadavatel, je povinen ve sjednané lhůtě dílo převzít a fakturu do doby splatnosti zaplatit.     
 

V. 
Termíny odběrů, rozborů a měření 

1       Termíny odběrů, rozborů a měření, tam kde to bude zákazník vyžadovat budou sjednány  
před realizací mailem.  V  odůvodněných případech může zadavatel naplánované služby   odvolat mailem, 
a to co nejdříve od zjištění  skutečností,  které by úkony znemožňovaly. 
 

VI. 
Odpovědnost zhotovitele za vady, smluvní pokuty, záruky 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je provedený podle podmínek smlouvy. 
2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady předmětu smlouvy je nezbytná písemná reklamace  

zadavatele u zhotovitele nejpozději do 30  dnů od data předání předmětu smlouvy zadavateli. 
3. V případě jakékoliv změny údajů uvedených v čl. 2 této smlouvy jsou smluvní strany povinny o této 

změně vyrozumět písemně druhou stranu a ta musí  změnu písemně odsouhlasit. 
4. Ustanovení čl. VI., bod 5 se nepoužije v případě vyšší moci (viz čl. VIII. této smlouvy). 

 
 
 

VII. 
Přerušení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

  1.   Pokud zhotovitel nebude schopen dodržet podmínky a ustanovení uvedené v této smlouvě  
         bude neprodleně informovat zadavatele o této skutečnosti.        
1.        Pokud zadavatel nedodrží  platební podmínky a termíny uvedené v čl. V. této smlouvy ,  
        má zhotovitel právo  přerušit plnění této smlouvy, až do doby splnění uvedených 
        platebních podmínek. Za dobu přerušení prací a činností zhotovitelem z těchto  
        uvedených důvodů, se nevztahují žádné  náhrady, škody či jiné sankce, vůdči zhotoviteli,  
        které by mohl objednatel či jiné subjekty za jiné situace uplatnovat.   



 
 
 
 
 
 
 

 

2.        Zhotovitel i zadavatel májí právo kdykoliv  odstoupit od smlouvy písemným sdělením  druhé straně 
 bez  udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta trvá 6 měsíců od doručení výpovědi.  

 
VIII. 

Vyšší moc 
1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být 

ovlivněny smluvními stranami, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, havárie atd. 
2. Pokud se splnění této  smlouvy  stane nemožným do 3 měsíců od zásahu vyšší moci, strana  která se 

bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a 
době plnění. 

3. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší  moc, právo odstoupit od smlouvy, bez 
sankcí. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení. 

 
IX. 

Ostatní ustanovení 
1. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy,  technické normy a podmínky této smlouvy. 

Poskytovatel se bude řídit výchozími podklady zadavatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků  
smluvních stran, rozhodnutími  a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu čl. II této smlouvy a počítá s jejich 
prodloužením po vypršení platnosti současných oprávnění.    V případě, že by zhotovitel neobdržel 
povolení opravňující ho provádět živnost popsanou v čl. II nebo v případě ztráty autorizace, je zadavatel  
oprávněn  odstoupit od smlouvy.    

X. 
Trvání závazků ze smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s platností do 31.12.2019.  
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

2. Smlouva je uzavřena okamžikem,  kdy je podepsána oběma smluvními stranami. 
3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které  budou  platné jen 

budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Kromě osob uvedených v čl.  I  jsou oprávněni  jednat ve věcech této smlouvy a jejích dodatků: 

 
 
Za  zhotovitele (poskytovatele):                                         
 
Za   objednatele (zadavatele): 
 

5. Tato smlouva má pět stran textu a je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedna je určena pro 
poskytovatele a jedna pro zadavatele. 

 
V Čebíně   dne 22.5.2019 
 

Za  poskytovatele:                                                      Za  zadavatele: 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 


